Sed de pecunia caueri. l. p. p. o. p. s. i. l. a. s. i. d. vt. C. d. s. h. s. l. iij. r. C. d. vsuf. l. iij. r. s. l. rñ.

Sed de pecunia caueri. l. p. p. o. p. s. i. l. a. s. i. d. vt. C. d. s. h. s. l. iij. r. C. d. vsuf. l. iij. r. s. l. rñ.

Suit vt oiz rerū quas in cuius q. patrimo nio eē p. sta ret: vsufr. legari possit. quo. senatus con sulto iductū vī vt eaz. rerum que vsu tolluntur vel minūit possit. vsuf. legari. **Q**uā d. s. pecunia recte ca uerit. opozet his a qbus ei.

Nec enim naturalis, vel civilis, ut isti de usufructu constituitur, et hoc exponere ut ibi Accur.

Omnis oim poterit, ut et de usufructu l. oim. Accur.

Rgo et cautio, i. satisfactio, sic. C. de pcur. l. i.

Ab hoc, scz debitore, Accur.

Oc senatusconsultum, q. pmittit pstrui q. si usufructu, i. rebus que usu sumuntur, Accur.

Ceterarum, q. usu consumuntur, Accur.

Habuit, in suo dominio.

Nec cautio, id est non fuit prestata.

Posse condici, amplius et rei v. datur si non sit prestata cautio i. his rebz in qbus vere usufructus est, ut i. usufructus, que ad, ca. l. si usufructu, nomine, sec. in his q. r. u. dominus fuit transfatus: q. hoc agit, no sic agit i. alijs. Item qd dicitur condictione dari: hoc est veru si in aliquo tpe fuit dñs ille qui vult pdicere cautione als no daret ei condicio, sed actio in factu ei consulti ad ipam quantitatem, ut i. ad exhiben. l. aut. ff. tibi x. et forte ad cautione eadez actio loci habet, ut i. de pscript. ver. par. i. Itē ei qd dico dari condictione est cōtra i. de lega. ii. l. peto. ff. de sol. hic interest agentis prestari cautione vt cui libet patet. ibi nullum est interesse heredis cum ipse sit liberatus semel prestando. Itē facit i. de cōdi. in debi.

pecunie usufructus legatus erit: quo senatusconsulto no id effectum est vt pecunie usufructus proprie esset.

No. q. id qd negat lex natura no audet ad hoc allegatur hec lex. Bal.

Nec enim naturalis ratio auctoritate senatus commutari potuit: sed remedio introducto cepit quasi usufructus haberi.

Ilpianus.

Omnis oim reru usufructus legari poterit: an et nominu: Nerua negavit. Sz est verius quod proculus et cassius existimant posse legari. Idem tamen nerua ipi qd debitori posse usufructu legari scribit: et remittendas ei vsuras.

Rgo et cautio etia ab hoc exigenda erit.

Ilpianus.

Non solum ad eum pertinet: q. pecunie usufructus vel ceterarum reru quas habuit legavit: verum etiam si fuerit aliene.

Cautio ommissa condicis per condictione incerti. h. d. Bal. et ad hoc allegatur.

Si pecunie sit usufructus legatus vel aliarum reru q. in abusu pstruitur: nec cautio iterum videndum est finito usufructu an pecunia que data sit vel cetera res q. in psumptione sunt condici possint. Sed si qd ad huc constanti usufructu cautio ne quis velit condicere: dici potest ommissam cautione posse condici incerti condictione. Sed finito usufructu ipsam quantitatem scimus putat posse condici, quam sententia et celsus lib. xvij. dig. probat: que michi no iarguta videt. Que in usufructu pecunie diximus

sed et si finali. Accursus florentinus. h. i. p. sam quantitatem condici. pactione in factu aut incerti. ut i. de pscript. ver. l. par. que est ptra. Sed solue vt ibi. Itē certati condicione, ut i. si cer. peta. l. si qd certu. et. l. si certi condicio. in pn. l. i. Idē condicione. nec plus: nec min. hoc autē facit qualitas ipsius rei. ut i. l. quonia. ff. de in silu. ut i. d. v. u. r. ha. diuus. Accur.

Item x. fuerunt in plena proprietate. Accur.

Proprietate, ut i. de usufructu, accre. l. idē nerari. us. non solum.

Sed pte. et si testator animi fuerit vt vellet te habere ppetate nuda: q. interdu plus valet scripti qd scribit: q. qd tura qd agit. ut i. de usu: q. plus fru. lega. l. si alij. valet q. p.

Legatus, i. id quod ab herede agitur.

Et inuice, s. vnusquisq. alteri de tanta pecunia restituenda si morieris: aut capite minueris: ppi us accrescet qd est iter eos. et est haliud q. in usufructu vero: q. ibi p proprietario cauet si socio q. res extat quā vdicare possit p pfectione pte do i. ca seruutu: hinc no. Alij exponit sic: inuice id est vterq. siml satisfare hfdi debet. Sz duplex copula: et illius verbi significatio scilicet inuicem eis repugnat.

Si tibi decem milia legata fuerint michi eorundem decem milium usufructus fient qd tua tota decem milia. sed michi. v. milia numerari debebit: ita vt tibi cauea tēpore mortis mee: aut capitis dimi. restitutum. nā et si fundus tibi legatus fuisset: et michi eiusdem fundi usufructus haberes tu quidē totius fundi proprietate: sed partem cum usufructu. partē sine usufructu. et non heredi: sed tibi caueri boni viri arbitrato.

Sed si duobus eorundem. x. milium usufructus legatus fuerit: quia milia accipient: et inuice heredi satisfabunt.

Si tibi vini. Gatus. oleti frumenti usufructus legatus fuerit: proprietatis ad legatarium debet trāsferrī: et ab eo cautio desideranda est: vt quodcumq. is mortuus aut capite diminutus sit: eiusdem qualitatis restituatur: aut estimatis rebus certe pecunie nomine cauendum est: quod et commodius est. Idē scilicet de ceteris quoq. rebus que usu consumuntur intelligimus.

Quāpiures heredes sunt grati in pstrādo usufructu pecunie et etia cauedo p legatario duo versant in legato: scz

Si tibi vini. Gatus. scz ita vini bonu vt nunc ē. ut i. si cer. peta. l. cū qd. Be.

Si tibi vini. Gatus. scz ita vini bonu vt nunc ē. ut i. si cer. peta. l. cū qd. Be.

Si tibi vini. Gatus. scz ita vini bonu vt nunc ē. ut i. si cer. peta. l. cū qd. Be.

Si tibi vini. Gatus. scz ita vini bonu vt nunc ē. ut i. si cer. peta. l. cū qd. Be.